o direito, na forma do art. 301 CPC, com lacre do imóvel, inclusive por meio de 

fechamento de suas portas e janelas, se necessário, sem prejuízo de utilização de 

qualquer outro meio que conduza ao resultado prático equivalente, sob pena de 

multa diária R$ 2.500,00 (dois Mil e quinhentos reais), por descumprimento 

judicial;

5. PEDIDOS FINAIS

Isto posto, o Ministério Público requer:

5.1. a citação dos Requeridos, na pessoa de seus representantes 

legais para, querendo, oferecerem resposta no prazo legal; 

5.2. a dispensa do pagamento de custas, emolumentos e outros